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Fredag den 27. Februar Kl. 1 %. 

Formanden: Med Skrivelser af Gaars 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til, Lov om Landbrugsejendomrne, 
Forslag til Lov om Jords U dsty lcning 

og Sammenlægning m. m. og 
Forslag til Lov om Indskrænkninger i 

Retten til Jords U dstykning samt om Jords 
Sammenlægning i de sønderjydske Landsdele, 
hvilke Forslag er vedtaget af Folketinget. 
Lovforslagene forelægges herved. Eksem- 
plarer er omdelt. 

I 
I Skrivelser af 25. ds. meddeler Justits- 

ministeren, at han agter her i Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om Ægtefællers Arveret 
og uskiftet Bo, 

Forslag til Lov om Brandpolitiet paa 
Landet og det nærmest dermed i Forbindelse 
staaencle Bygningsvæsen, 

Forslag til Lov om Forandring i Lov 
Nr. 126 af 28. April 1916 om offentligt Til- 
skud til Læge- og Sygebefordringskasser paa 
Færøerne, 

Forslag til Lov for Færøerne om Forbud 
mod Fiskeri med Bundslæbevaad og 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov for 
Færøerne om Fiskerilaan af 30. Januar 1923. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart, 
at han i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
251 af 13. Juni 1922 om en Isbryder og' 
Indførelse af Isafgift. 

I Skrivelse af samme Dag meddeler, 
Landbrugsministeren, at han i Folketinget, 
har fremsat: 

Forslag til Lov om Afvanding af 
Marsken ved Tønder. 

Ved 8de Medlem for 2den Kreds (Wild- 
ner) er modtaget et Andragende fra Dansk 
Arbejdsgiverforening, Fællesrepræsentatio- 
nen for Dansk Industri og Haandværk og 
Industriraadet om Ændringer i det i Folke- 
tinget fremsatte Forslag til Lov om Lær- 
lingeforholdet. Andragendet, hvoraf trykte 
Eksemplarer er omdelt, vil foreløbig blive 
tilstillet Udvalget for Andragender. 

Ved 19de tingvalgte Medlem (Jefsen 
Christensen) er fra ca. 684 Menighedsraads- 
medlemmer i. de sønderj ydske Landsdele 
modtaget en Henvendelse indeholdende en 
Protest mod det i Folketinget fremsatte 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 283 
af 30. Juni 1922 om Indførelse af dansk 
Kirkelovgivning i de sønderjydske Lands- 
dele. 

Henvendelsen, hvoraf trykte Eksem- 
plarer er omdelt, vil foreløbig blive tilstil- 
let Udvalget for Andragender. 

Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Udlaan af Stats- 
Ladnefonden til U dstykning af Landejen- 
domme. ' ' 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Finansministeren, som ønsker at frem- 
sætte det nu anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal tillade mig for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om Udlaan af Stats- 
Laanefonden til Udstykning, af Landejen- 
domme. Den tidligere Lov angaaende dette 
Formaal bortfaldt med Udløbet af sidste 
Finansaar, idet den ikke blev fornyet til 
Trods for, at der var Ønsker fremme derom.. 
Vel er denne Udlaanslov. ikke . blevet be- 
nyttet af Udstykningsforeningerne i særlig 
høj Grad, men en Del Udstykningsforenin- 
ger vil dog formentlig have Nytte af at faa 
Adgang til Laan paa de i den tidligere Lov 
fastsatte Vilkaar, og jeg har derfor ment, 
det vilde være heldigt at faa en saadan Lov 
igen. 

Lovforslaget er i det væsentlige ens- 
lydende med den tidligere gældende Lov. 
En af de foretagne Ændringer gaar ud 
paa, at Laanesummerne afgrænses noget 
stærkere. Det foreslaas i § 7, at der til de 
i Lovforslaget nævnte Øjemed i 3 Aar kan 
udredes Laan paa indtil i alt 200 000 Kr. 
aarlig. Tidligere var det saaledes, at hvad 
der ikke var udlaant det ene Aar, over- 
førtes til eventuelt Udlaan det næste Aar, 
men jeg finder, at denne Fremgangsmaade 
er noget uheldig, thi saa ved man ikke hvert 
Aar, hvad der kan blive Tale om at udlaane, 
og det maa man efter min Formening vide 
af Hensyn til Budgettet. 

Endvidere er der med Hensyn til Laane- 
bestemmelserne sket den Ændring, at den 
Rente, der skal ydes, er forhøjet noget, men 
jeg tror dog, at selv med den her fastsatte 
Rente, 5% pCt. aarlig, maa det siges at 
være billige Laan, da det jo i det væsentligste 


